
Acuerdo de 14 de  agosto, trasladando á la Gobernacion de 
la Villa de la Virgen al que desempeñaba la Mayoría de 
plaza de Rivas, i nombrando otro para este destino. 

EL GOBIERNO. 
En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
1º ---Trasládase á la Gobernacion de policía de la Villa 

de la Virgen al señor Capitan don Antonio Sandoval que 
desempeña actualmente la Mayoría de plaza de Rivas. 

2º —Nombrase Mayorr de La plaza de Rivas en lugar 
al señor Sandoval, al señor Capitan don Narciso Talavera. 

3º —Comuníquese -Managua, agosto 14 de 1867 —Guzman. 

http://enriquebolanos.org/

